ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

  N               Ủ N       ỆT N

        - T     -

              /UBND-KTN Tây Sơn, n  y      t  n         năm 2023

V/v xác lập hồ sơ, tài liệu minh chứng

các chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 - 2025 về lĩnh vực  ATTP

nông lâm thủy sản thuộc phạm vi quản lý

của ngành nông nghiệp và PTNT trên địa

bàn huyện năm 2023

                                       Kính gửi:

-  Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

-  UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông tư s  05/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT về hướng dẫn một s  nội dung thực hiện chương trình

mục tiêu Qu c gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 thuộc phạm vi

quản lý ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn; Quyết định s  2224/QĐ-

UBND ngày 16/7/2022 của UBND tỉnh Bình Định về ban hành Bộ tiêu chí xã

nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao; Quyết định s  45/2019/QĐ-UBND

ngày 23/8/2019 của UBND tỉnh Bình Định về việc phân công, phân cấp thực hiện

nhiệm vụ thanh tra, kiểm tra, giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy

sản; quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp và nước sinh hoạt nông thôn thuộc

phạm vi quản lý của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh

Bình Định; trên cơ sở Quyết định s  90/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 của UBND

huyện Tây  ơn về việc phân công, phân cấp thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám

sát đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản; quản lý chất lượng vật tư

nông nghiệp và nước sinh hoạt nông thôn thuộc phạm vi quản lý của ngành Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn huyện Tây  ơn, tỉnh Bình Định.

Để thực hiện t t công tác quản lý nhà nước đ i với các cơ sở sản xuất, kinh

doanh nông lâm thủy sản, đồng thời có cơ sở tập trung xây dựng, đánh giá chỉ

tiêu thuộc phạm vi quản lý của ngành nông nghiệp và PTNT huyện về Bộ tiêu chí

xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao và huyện nông thôn mới giai đoạn

2021 - 2025; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

và UBND các xã, thị trấn, thực hiện một s  nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

- Để có hồ sơ minh chứng Tiêu chí số 8.5: Tỷ lệ trên  ơ sở sản xuất,

kinh doanh th c phẩm do huyện quản lý tuân thủ  á  quy định về đảm bảo

an toàn th c phẩm của  ĩ   v c nông nghiệp thu c B  tiêu chí Quốc gia về

huyện nông thôn mới giai đ  n 2021 - 2025, yêu cầu Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện chủ động ph i hợp UBND các xã, thị trấn tổ chức th ng kê; tuyên

truyền; ký cam kết, tổ chức kiểm tra các cơ sở cơ sở sản xuất, kinh doanh thực

phẩm nông lâm thủy sản được UBND huyện phân cấp quản lý theo Quyết định s

90/QĐ-UBND ngày 17/1/2020 của UBND huyện Tây  ơn.

2

- Hướng dẫn, đôn đ c UBND các xã, thị trấn về công tác th ng kê, tổ chức

thông tin việc tuân thủ quy định về ATTP của các cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm nông lâm thủy sản được UBND huyện phân cấp quản lý theo Quyết

định s  90/QĐ-UBND ngày 17/1/2020 của UBND huyện Tây  ơn; tổng hợp, báo

cáo UBND huyện về hồ sơ, tài liệu minh chứng các chỉ tiêu liên quan thuộc lĩnh

vực ATTP nông lâm thủy trước ngày 30/8/2023.

2. UBND các xã, thị trấn

- Để có hồ sơ, tài liệu minh chứng Tiêu chí số 17.10: Tỷ lệ h  gia đì   và

 ơ sở sản xuất, kinh doanh th c phẩm tuân thủ  á  quy định về đảm bảo an

toàn th c phẩm thu c B  tiêu chí xã nông thôn mới giai đ  n 2021 - 2025;

Tiêu chí số 18.4: Tỷ lệ chủ thể h  gia đì   và  ơ sở sản xuất, kinh doanh

th c phẩm  à g  ăm được t p huấn về an toàn th c phẩm thu c B  tiêu chí

xã nông thôn mới  â g  a  giai đo n 2021 - 2025. UBND các xã, thị trấn xây

dựng kế hoạch (thành lập tổ công tác), ph i hợp với Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện, chủ động tổ chức th ng kê (thống kê tất cả c c cơ sở có trên địa

bàn; có biểu mẫu thống kê kèm theo), tổ chức tập huấn,  thông tin việc tuân thủ

quy định về ATTP; tổ chức ký cam kết, kiểm tra (theo T ôn  tư số

17/2018/TTBNNPTNT ngày 31/10/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn kèm theo) đ i với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy

sản hiện có trên địa bàn quản lý được phân cấp quản lý theo Quyết định s

90/QĐ-UBND ngày 17/1/2020 của UBND huyện Tây  ơn; riêng với UBND thị

trấn Phú Phong, UBND xã Tây Giang rà soát, đánh giá và thực hiện đầy đủ các

điều kiện xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh liên quan đến lĩnh vực ATTP

thuộc phạm vi quản lý của ngành nông nghiệp và PTNT.

- Gửi hồ sơ, tài liệu minh chứng các chỉ tiêu liên quan thuộc lĩnh vực

ATTP nông lâm thủy về Phòng Nông nghiệp và PTNT trước ngày 25/8/20223

(riêng kết quả thống kê gửi trước ngày 02/8/2023).

Yêu cầu Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PVP, C1;

- Lưu  VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễ   ă  K á

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:45:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Công Thành<thanhlc@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T07:54:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-13T13:38:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T14:00:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T14:00:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T14:01:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-13T14:01:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!